ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от

с.Небуг

№

Об утверждении графика проведения фестивалей, конкурсов,
творческих проектов отдела культуры администрации

муниципального образования Туапсинский район в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Положением об отделе культуры администрации
муниципального образования Туапсинский район, утвержденным решением
Совета муниципального образования Туапсинский район от 27 марта 2009 года
№ 133 «Об учреждении органа администрации муниципального образования
Туапсинский район в качестве юридического лица - отдела культуры
администрации муниципального образования Туапсинский район», в рамках
реализации муниципальных программ Туапсинского района, на основании
перспективного плана работы отдела культуры администрации
муниципального образования Туапсинский район на 2021 год, утвержденного
приказом отдела культуры администрации муниципального образования
Туапсинский район от 08 декабря 2020 года № 518 «Об утверждении плана
работы отдела культуры администрации муниципального образования
Туапсинский район на 2021 год» приказываю:

1. Утвердить график проведения фестивалей, конкурсов, творческих
проектов отдела культуры администрации муниципального образования
Туапсинский район в 2021 году (прилагается).

2

2. Настоящий приказ подлежит размещению в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район

Проект подготовлен и внесен
ведущим специалистом Муниципального
казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный
организационно-методический центр»

Ю.А. Данилова

И.В. Алексеева

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
приказом отдела культуры

администрации муниципального
образования Туапсинский район
от

ГРАФИК
проведения фестивалей, конкурсов, творческих проектов отдела культуры администрации

муниципального образования Туапсинский район в 2021 году

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
проведения

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4
1. Районный конкурс оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти маршала Жукова

Г.К. среди муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района
декабрь 2020 года
- ноябрь 2021 года

Глушко Д.Н.
Алексеева И.В.

2. Ежегодный отраслевой конкурс
«Лучший коллектив отрасли «Культура» Туапсинского района по итогам года»

январь - март Алексеева И.В.

3. Конкурс на создание официального Гимна Туапсинского района январь-март Алексеева И.В.

4. Районный конкурс на лучший творческий проект среди муниципальных учреждений отрасли
«Культура» Туапсинского района

февраль - ноябрь Алексеева И.В.

5. Фестиваль цветов «Flora-Fest» февраль - март Алексеева И.В.

6. Конкурсный проект к Дню работника культуры «Деятели культуры - герои Победы» в рамках
районного этапа краевого конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти
маршала Жукова Г.К. среди муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского
района

март Алексеева И.В.

7. Районный конкурс на лучший видеоролик, посвященный Дню Туапсинского района март-май Алексеева И.В.

2

1 2 3 4
8. Районный конкурс арт-объектов «100 чудес Туапсинского района» март-май Алексеева И.В.

9. Конкурсный проект к Международному дню памятников и исторических мест «История одного
памятника» в рамках районного этапа краевого конкурса оборонно-массовой и военно-
патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К. среди муниципальных учреждений отрасли
«Культура» Туапсинского района

апрель - май Алексеева И.В.

10. Конкурсный проект посвященный 101-й годовщине со дня образования Туапсинского района «По
улицам Памяти» в рамках районного этапа краевого конкурса оборонно-массовой и военно-
патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К. среди муниципальных учреждений отрасли
«Культура» Туапсинского района

апрель - май Алексеева И.В.

И. Районный фестиваль искусств «Туапсинская музыкальная весна» май Алексеева И.В.
Фадеева Е.Н.

12. Конкурсный проект к Дню памяти и скорби - Дню начала Великой Отечественной войны
«Семейная реликвия - память о войне» в рамках районного этапа краевого конкурса оборонно
массовой и военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К. среди муниципальных
учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района

июнь Алексеева И.В.

13. Фольклорный фестиваль «Живой источник», посвященный Единому дню фольклора июль Алексеева И.В.

14. Ежегодный открытый региональный фестиваль славянской культуры
«Русь многоликая»
Ежегодный открытый региональный фестиваль адыгской культуры
«Лучи Шапсугии»
Ежегодный открытый региональный фестиваль адыгской культуры
«Золотой абрикос»

сентябрь Алексеева И.В.

15. Конкурсный проект в рамках 79-й годовщины со дня начала Туапсинской оборонительной
операции «История одного подвига, Приблизившего Победу» в рамках районного этапа краевого
конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К. среди
муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района

сентябрь Алексеева И.В.

16. Районный фестиваль-конкурс «Море - творчества стихия», посвященный Всемирному Дню моря сентябрь Алексеева И.В.

17. Ежегодный открытый региональный фестиваль классического искусства
«Осенний дивертисмент»

октябрь - ноябрь Алексеева И.В.
Фадеева Е.Н.

3

1 2 3 4
18. Районный фестиваль-конкурс мастеров декоративно-прикладного творчества, народных

промыслов, ремесел и рукоделия, посвященный всемирному Дню рукоделия «Созвездие мастеров»
октябрь - ноябрь Алексеева И.В.

19. Ежегодный новогодний фестиваль
«Новогодний Вернисаж»

декабрь Алексеева И.В.

Начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова